
Муниципальное учреждение Отдел образования  

Администрации Тарасовского района 
 

П Р И К А З  

 

12.05.2022     № 194 

 

О проведении районных соревнований по футболу  

среди детских команд на Кубок памяти 

Героя Советского Союза С.А. Воликова,  

среди подростков на Кубок памяти 

Героя Советского Союза И.И. Поляничкина 

 

В соответствии с планом МУ ОО на 2021-2022 учебный год, с целью развития 

массового физкультурно-спортивного движения в образовательных организациях, 

привлечения учащихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о проведении районных соревнований по футболу среди детских 

команд на Кубок памяти Героя Советского Союза С.А. Воликова, среди подростков на Кубок 

памяти Героя Советского Союза И.И. Поляничкина. 

 

2. Провести: 

- районные соревнования по футболу среди детских команд (2009-2010 г.р.)  на Кубок памяти 

Героя Советского Союза С.А. Воликова 17 мая 2022 года с 10-00 часов на стадионе п. 

Тарасовский; 

- районные соревнования по футболу среди подростков (2007-2008 г.р.) на Кубок памяти 

Героя Советского Союза И.И. Поляничкина 26 мая 2022 года на базе МБОУ Курно-Липовской 

СОШ. 

 

3. Руководителям МБОУ ДО ДЮСШ «Спарта» Арефьева Н.О.; МБОУ Курно-Липовской 

СОШ Ковалеву М.Н. обеспечить: 

- подготовку места проведения соревнований (разметка поля, флажки, сетка на воротах и др.); 

- организацию наличия питьевой воды и одноразовой посуды; 

- безопасность участников соревнований; 

   

4. Возложить непосредственное руководство подготовкой и проведением соревнований на 

директора МБОУ ДО ДЮСШ «Спарта» Арефьева Н.О. 

 

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

- предварительную подачу заявок для участия в соревнованиях (до 13 мая 2022 года и 18 мая 

2022 года, соответственно); 

- обеспечить явку команд на соревнования в единой спортивной форме;  

- назначить сопровождающих, возложив ответственность за жизнь и здоровье детей в пути 

следования и на соревнованиях; 

- обеспечить проведение инструктажей с ответственными сопровождающими лицами, детьми 

по безопасному поведению в транспорте, общественных местах, правилам дорожного 

движения. 

 

6. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУ «ЦИМиМТО» Ковалеву Н.Н. 

 

             Заведующий                                                          А.И. Коршунов 



Приложение к приказу  

от 12.05.2022 № 194 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННЫХ СОРЕВНОВАНИЙ ПО ФУТБОЛУ  

СРЕДИ ДЕТСКИХ КОМАНД – НА КУБОК ПАМЯТИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА С.А. ВОЛИКОВА,  

СРЕДИ ПОДРОСТКОВ – НА КУБОК ПАМЯТИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

И.И. ПОЛЯНИЧКИНА 

 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

Соревнования проводятся с целью улучшения военно-патриотического воспитания 

учащейся молодежи; повышение мастерства юных футболистов. 

 

2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ 

Общее руководство и проведение соревнований осуществляется МУ ОО 

Администрации Тарасовского района, МБУ «ЦИМиМТО», непосредственное проведение 

соревнований возлагается на главную судейскую коллегию, утвержденную тренерским 

советом ДЮСШ.   

Ответственность за явку команд на игры и подготовку мест соревнований несут 

руководители школ района: 

1 этап – образовательные учреждения согласно положению; 

2 этап – под руководством ДЮСШ. 

 

3. УЧАСТНИКИ, УСЛОВИЯ, СРОКИ И МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 

К участию в соревнованиях допускаются обучающиеся 2009-2010 г.р., 2007-2008 

г.р. не имеющие медицинских противопоказаний. 

Финальный турнир среди детей состоится на стадионе п. Тарасовский – 

17.05.2022г., среди подростков 26.05.2022 г. на базе МБОУ Курно-Липовской СОШ. 

 

4. ЗАЯВКИ, ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ, НАГРАЖДЕНИЕ 

Победитель определяется по наибольшему количеству очков, набранных в играх 

при условии, что за победу начисляется 3 очка, ничью – 1, поражение – 0. 

В случае равенства очков у двух команд и более победитель определяется по игре 

между ними. В других случаях – по наибольшему количеству побед, забитых мячей, 

разнице забитых и пропущенных мячей. 

Команды-победительницы соревнований награждаются переходящими кубками, 

грамотами.  

 

Данное положение является вызовом на соревнования. 

 


	Данное положение является вызовом на соревнования.

